
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

Z Á P I S
8. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 22. 2. 2024 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 18:00 - 21:1
Přítomno: Ing. Bedřich Dušan, MgA. Bílek Zdeněk, Mgr. Bláhová Renata, Bc. Dvořáková

Zita MSc, Grůza Michal, Ing. Halm Roman, Hasil Petr, Mgr. Havlínová Alena,
Hovězák Karel, Mgr. Mazalová Alexandra, Ing. Mikulica Petr, Otřel Jiří, Ing.
Procházka Pavel, Ing. Schäffer Antonín, Ing. Šmídová Marie

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hasil
Zapisovatel*: Ing. Jana Václavková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Havlínová Alena, Bc. Dvořáková Zita MSc

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
blok 1-1

Zasedání zahájil a řídí starosta města Petr Hasil. Přivítal přítomné členy zastupitelstva města a konstatoval, že
je přítomno 15 členů ZMě z 15 členů ZMě, a toto je usnášeníschopné. Za zapisovatele byla určena Ing. Jana
Václavková.  Zasedání  bylo řádně svoláno pozvánkami,  zveřejněno na úřední  i  elektronické úřední  desce,
na webových stránkách města a hlášeno místním rozhlasem. Ze strany ověřovatelů zápisu z minulého jednání
nebylo k zápisu vzneseno připomínek. 

Ing. Roman Halm upozornil  na možný problém programu UZOB.cz s automatickým rozesíláním pozvánek
na zasedání zastupitelstva.

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola úkolů, Změna ÚP č. 4 a č. 5
3. Příspěvky pro Svazek obcí Modré Hory, Mikroregion Hustopečsko a MAS Hustopečsko, z.s.
4. Rozpočtové opatření č. 1/2024
5. Veřejnoprávní smlouvy na příspěvky z rozpočtu města 2024
6. Směrnice č 1/2024
7. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1121/6 a parc. č. 1483/35 v k.ú. Velké Pavlovice z vlastnictví
České republiky do vlastnictví města Velké Pavlovice
8. Prodej pozemků: parc. č. 457/1 a parc. č. 1902/3 v k.ú. Velké Pavlovice a žádost o koupi pozemku
parc. č. 7862 v k.ú. Velké Pavlovice
9. Směna pozemků dle GP č. 26589-187/2023: parc. č. 4641/812 o výměře 228 m² za pozemek parc.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

č. 4641/811, parc. č. 4641/103 o výměře 401 m² za pozemek parc. č. 4641/814, parc. č. 4641/817
o výměře 310 m² za pozemek parc. č.4641/816, parc. č. 4641/819 o výměře 223 m² za pozemek parc.
č.4641/820, parc. č. 4641/822 o výměře 255 m² za pozemek parc. č. 4641/821
10.  Žádost  města  o  bezúplatný  převod  zemědělského  pozemku  parc.  č.  605/2,  parc.  č.  605/1,
žádost města o bezúplatný převod pozemku parc. č. 6381, parc. č. 6382, parc. č. 6383, parc. č. 6384,
parc. č. 6385, parc. č. 6386, parc. č. 6387
11. Nákup majetku: nabídka odprodeje pozemků parc. č. 4601/51 a parc. č. 4601/52
12. Souhlas s realizací projektu "Dětská skupina Velké Pavlovice"
13. Dotazy a připomínky zastupitelů, diskuze, různé
14. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn na úřední desce,
na elektronické úřední desce, na webových stránkách města a také byl všem členům zastupitelstva zaslán
elektronicky.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 1-2

Do návrhové komise byli navrženi Ing. Pavel Procházka a Jiří Otřel.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje členy návrhové komise ve složení Ing. Pavel Procházka a
Jiří Otřel.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 1-3

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Mgr. Alena Havlínová a Bc. Zita Dvořáková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Alena Havlínová a
Bc. Zita Dvořáková.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/8Z/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola úkolů, Změna ÚP č. 4 a č. 5
blok 2-1

Starosta města seznámil zastupitele se stavem procesu projednávání Změny č. 4 ÚP Velké Pavlovice. V úterý
27.  2.  2024  v  15.00  hodin  proběhne  veřejné  projednání.  Dále  starosta  uvedl,  že  se  bude  zabývat
zastupitelstvo města Změnou územního plánu č.  5 a také Změnou územního plánu č.  6.  Rozdělení  bude
objasněno  v  následujících  bodech.  Zastupitelům  rovněž  představil  "létajícího  pořizovatele"  Ing.  Helenu
Hradilovou, která byla přítomna.

blok 2-2

Zastupitelé města byli seznámeni s předloženým stanoviskem pořizovatele (Ing. Heleny Hradilové) Změny č. 5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

a č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí předložené stanovisko pořizovatele Změny č. 5 a
č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 2-3

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice projednalo podněty
paní *** (stavba řadových garáží na pozemku p.č. 6964),
pana *** (vinné sklepy a rekreace na pozemku p.č. 5761)
pana *** (výroba, skladování a betonárna na pozemcích p.č. 7812, p.č. 7813 a p.č. 7814)

a rozhodlo, že nebudou zařazeny do řešení Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice ani Změny č. 6
Územního plánu Velké Pavlovice.

Ing. Roman Halm uvedl, že nesouhlasí s názorem architekta. Starosta uvedl, že stanovisko architekta není
rozhodující. Rozhodující je názor zastupitelstva města a zastupitelé by měli naslouchat odborníkům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje

zařazení podnětů
paní *** (stavba řadových garáží na pozemku p.č. 6964),
pana *** (vinné sklepy a rekreace na pozemku p.č. 5761)
pana *** (výroba, skladování a betonárna na pozemcích p.č. 7812, p.č. 7813 a p.č. 7814)

do řešení Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice ani Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Halm R.)

Usnesení č. 2a/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-4

Zastupitelstvo města bylo  seznámeno se všemi  návrhy na Změnu č.  5  Územního plánu Velké Pavlovice,
jednotlivě je projednalo a po diskuzi k jednotlivým bodům schvaluje

Pořízení Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice zkráceným postupem pořízení dle § 55a zákona
č. 183/2006 Sb.
Obsah Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice dle přílohy.
Pořizovatele Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice bude, dle § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.,
Městský úřad Velké Pavlovice.
Splnění  kvalifikačních  požadavků  prostřednictvím  osoby  oprávněné  k  územně  plánovací  činnosti
(zástupce pořizovatele), kterou je Ing. Helena Hradilová.
Projektanta Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice, kterým je Ing. arch. Pavel Klein.

Ing. Roman Halm navrhl, aby proběhlo jednání s investorem výstavby prádelny o příspěvku na ČOV. Lze
předpokládat nadstandardní zatížení ČOV. Výstavba prádelny je rovněž řešena v návrhu Změny č. 5 ÚP Velké
Pavlovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje

Pořízení Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice zkráceným postupem pořízení dle § 55a zákona
č. 183/2006 Sb.
Obsah Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice dle přílohy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Pořizovatele Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice bude, dle § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., Městský úřad Velké Pavlovice.
Splnění kvalifikačních požadavků prostřednictvím osoby oprávněné k územně plánovací činnosti
(zástupce pořizovatele), kterou je Ing. Helena Hradilová.
Projektanta Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice, kterým je Ing. arch. Pavel Klein.

Na základě návrhu Ing. Roman Halm bude jednáno s investorem výstavby prádelny (řešena v návrhu
Změny č.5 ÚP Velké Pavlovice) o příspěvku na ČOV. Lze předpokládat nadstandardní zatížení ČOV.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-5

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice rozhodlo, že zastupitelem určeným ke spolupráci na pořízení Změny č. 5
Územního plánu Velké Pavlovice je starosta města Petr Hasil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice určuje určeného zastupitele ke spolupráci na pořízení Změny č. 5
Územního plánu Velké Pavlovice starostu města Velké Pavlovice Petra Hasila.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2c/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-6

Zastupitelstvo města ukládá starostovi města Petru Hasilovi a zástupci pořizovatele Ing. Heleně Hradilové
pořízení Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice ukládá  starostovi  města Petru Hasilovi  a  zástupci  pořizovatele
Ing. Heleně Hradilové pořízení Změny č. 5 Územního plánu Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2d/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-7

Zastupitelstvo města bylo  seznámeno se všemi  návrhy na Změnu č.  6  Územního plánu Velké Pavlovice,
jednotlivě je projednalo a po diskuzi k jednotlivým bodům schvaluje:

Pořízení Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice zkráceným postupem pořízení dle § 55a zákona
č. 183/2006 Sb.
Obsah Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice včetně požadavků na zpracování Vyhodnocení vlivů
Změny č.  6 Územního plánu Velké Pavlovice na životní prostředí a Vyhodnocení vlivů Změny č.  6
Územního plánu Velké Pavlovice na udržitelný rozvoj území dle přílohy.
Pořizovatele Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice bude, dle § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.,
Městský úřad Velké Pavlovice.
Splnění  kvalifikačních  požadavků  prostřednictvím  osoby  oprávněné  k  územně  plánovací  činnosti
(zástupce pořizovatele), kterou je Ing. Helena Hradilová.
Projektanta Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice a vybraných částí Vyhodnocení vlivů Změny č. 6
Územního plánu Velké Pavlovice na udržitelný rozvoj území, kterým je Ing. arch. Pavel Klein.
Zastupitelstvo  města  Velké Pavlovice  bere na vědomí,  že  Ing.  arch.  Pavel  Klein  zajistí  zpracování
Vyhodnocení vlivů Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice na životní prostředí osobou s příslušnou
autorizací.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje

Pořízení Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice zkráceným postupem pořízení dle § 55a zákona
č. 183/2006 Sb.
Obsah Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice včetně požadavků na zpracování Vyhodnocení
vlivů Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice na životní prostředí a Vyhodnocení vlivů Změny
č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice na udržitelný rozvoj území dle přílohy.
Pořizovatele Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice bude, dle § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., Městský úřad Velké Pavlovice.
Splnění kvalifikačních požadavků prostřednictvím osoby oprávněné k územně plánovací činnosti
(zástupce pořizovatele), kterou je Ing. Helena Hradilová.
Projektanta Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice a vybraných částí Vyhodnocení vlivů Změny
č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice na udržitelný rozvoj území, kterým je Ing. arch. Pavel Klein.
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí, že Ing. arch. Pavel Klein zajistí zpracování
Vyhodnocení  vlivů  Změny  č.  6  Územního  plánu  Velké  Pavlovice  na  životní  prostředí  osobou
s příslušnou autorizací.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2e/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-8

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice rozhodlo, že zastupitelem určeným ke spolupráci na pořízení Změny č. 6
Územního plánu Velké Pavlovice je starosta města Petr Hasil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice určuje určeného zastupitele ke spolupráci na pořízení Změny č. 6
Územního plánu Velké Pavlovice starostu města Velké Pavlovice Petra Hasila.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2f/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-9

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  ukládá  starostovi  města  Petru  Hasilovi  a  zástupci  pořizovatele
Ing. Heleně Hradilové pořízení Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice ukládá  starostovi  města Petru Hasilovi  a  zástupci  pořizovatele
Ing. Heleně Hradilové pořízení Změny č. 6 Územního plánu Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2g/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-10

Rozpočtové opatření č. 10/2023

Rozpočtové opatření č. 10/2023, dle přílohy, provedené Radou města Velké Pavlovice dne 19.12.2023, celkové
příjmy, celkové výdaje a celkové financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci
paragrafů a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že
jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit
nelze.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Rozpočtové  opatření  č.  10/2023,  provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 19.12.2023. Celkové příjmy, celkové výdaje a celkové financování zůstalo
beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými
ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit
o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 2-11

Dne 29.6.2023 na 5. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice byla schválena návratná finanční výpomoc
pro DSO Čistý Jihovýchod z důvodu předfinancování projektu z dotačního programu „Předcházení vzniku
odpadů DSOCJV“, registrační číslo CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817 v rámci Operačního programu Životní
prostředí  2021-2027,  24.  výzva  –  Prevence  vzniku  odpadů.  Město  Velké  Pavlovice  z  této  dotace  čerpá
prostředky a z toho důvodu bylo potřeba uhradit vlastní podíl k dotaci do 20.12.2023. Z důvodu časové tísně a
z důvodu změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu schválila Rada města Velké Pavlovice na základě
zmocnění dle usnesení 4j/2Z/2022 v rozpočtovém opatření č. 10/2023 navýšení příspěvku pro rok 2023 pro
DSO Čistý Jihovýchod.    

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí,  na  základě  rozpočtového  opatření
č.  10/2023  provedeného  Radou  města  Velké  Pavlovice,  navýšení  neinvestičního  a  investičního
příspěvku  DSO  Čistý  Jihovýchod  pro  rok  2023  o  neinvestiční  příspěvek  ve  výši  29  594,50  Kč  a
investiční  příspěvek  ve  výši  61  528,50  Kč  z  důvodu  vlastních  zdrojů  vztahující  se  k  dotačnímu
programu „Předcházení vzniku odpadů DSOCJV“, registrační číslo  CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817 v rámci
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, 24. výzva – Prevence vzniku odpadů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  na  základě  rozpočtového  opatření
č.  10/2023  provedeného  Radou  města  Velké  Pavlovice,  navýšení  neinvestičního  a  investičního
příspěvku  DSO  Čistý  Jihovýchod  pro  rok  2023  o  neinvestiční  příspěvek  ve  výši  29  594,50  Kč  a
investiční  příspěvek  ve  výši  61  528,50  Kč,  z  důvodu  vlastních  zdrojů,  vztahující  se  k  dotačnímu
p r o g r a m u  „ P ř e d c h á z e n í  v z n i k u  o d p a d ů  D S O C J V “ ,  r e g i s t r a č n í  č í s l o  
CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817 v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, 24. výzva –
Prevence vzniku odpadů. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 2-12

Rozpočtové opatření č. 11/2023

Rozpočtové opatření č. 11/2023, dle přílohy, provedené Radou města Velké Pavlovice dne 29.12.2023, celkové
příjmy byly navýšeny o 28 200 Kč, celkové výdaje byly navýšeny o 28 200 Kč a celkové financování zůstalo beze
změny.  Změny byly  provedeny u výdajů v  rámci  paragrafů a  to  do výše rozpočtové rezervy.  Závaznými
ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit
o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere na vědomí  Rozpočtové  opatření  č.  11/2023,  dle  přílohy,
provedené Radou města Velké Pavlovice dne 29.12.2023. Celkové příjmy byly navýšeny o 28 200 Kč,
celkové  výdaje  byly  navýšeny  o  28  200  Kč  a  celkové  financování  zůstalo  beze  změny.  Změny  byly
provedeny u výdajů v rámci paragrafů a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty
paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové
rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Příspěvky pro Svazek obcí Modré Hory, Mikroregion Hustopečsko a MAS Hustopečsko, z.s.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice projednalo a schvaluje Příspěvek na rok 2024:

Mikroregion Hustopečsko, IČ: 70824134, ve výši 59 800 Kč
MAS Hustopečsko, z.s., IČ: 22667229, ve výši 48 880 Kč 
Svazek obcí Modré Hory, IČ: 75127504, ve výši 64 200 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Příspěvek na rok 2024:

Mikroregion Hustopečsko, IČ: 70824134, ve výši 59 800 Kč
MAS Hustopečsko, z.s., IČ: 22667229, ve výši 48 880 Kč 
Svazek obcí Modré Hory, IČ: 75127504, ve výši 64 200 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8Z/2024 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024

Zastupitelstvu města je předloženo Rozpočtové opatření č. 1/2024, dle přílohy. Celkové příjmy jsou zvýšeny
o  350  000,00  Kč,  celkové  výdaje  jsou  zvýšeny  o  350  000,00  Kč  a  beze  změny  zůstalo  celkové
financování.  Změny  byly  dále  provedeny  u  výdajů  v  rámci  paragrafů  a  to  do  výše  rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024, dle přílohy. Celkové příjmy
jsou zvýšeny o 350 000,00 Kč, celkové výdaje jsou zvýšeny o 350 000,00 Kč a beze změny zůstalo celkové
financování.  Změny  byly  dále  provedeny  u  výdajů  v  rámci  paragrafů  a  to  do  výše  rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8Z/2024 bylo schváleno.

5. Veřejnoprávní smlouvy na příspěvky z rozpočtu města 2024
blok 5-1

Rada města se zabývala na své schůzi dne 22.2.2024 žádostí od dotaci z rozpočtu města od TJ Slavoj Velké
Pavlovice.  Rada  města  navrhuje  zastupitelstvu  města  schválit  dotaci  v  požadované  výši,  tj.  ve  výši
650 000 Kč. Jedná se o výši příspěvku z loňského roku + 10% inflace. Rada města doporučuje schválit rovněž
uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2024.

Před hlasováním se přihlásil Ing. Roman Halm a Karel Hovězák s oznámením, že jsou ve střetu zájmu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  poskytnutí  dotace  pro  rok  2024  pro  TJ  Slavoj
Velké Pavlovice, z.s. IČ: 185 11 694 ve výši 650 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 5-2

ZMě byl předložen návrh na poskytnutí dotace pro rok 2024 pro Římskokatolickou farnost Velké Pavlovice
ve výši 300 000 Kč. ZMě schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2024 ve výši 300 000 Kč. Poskytnutá
dotace představuje maximálně 50% skutečných uznatelných výdajů na realizaci akce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2024 pro Římskokatolickou
farnost Velké Pavlovice, IČ 66598907 ve výši 300 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2024.
Poskytnutá dotace představuje maximálně 50% skutečných uznatelných výdajů na realizaci akce.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/8Z/2024 bylo schváleno.

6. Směrnice č 1/2024

Zastupitelstvo projednalo a schvaluje Vnitřní předpis 1/2024 Směrnici o poskytování příspěvků a nepeněžního
plnění zastupitelům Města Velké Pavlovice a použití prostředků SKF a jeho tvorba, pojištění DAS (právní
ochrana zastupitelů  a  zaměstnanců v  právních sporech),  který  nahrazuje  Vnitřní  předpis  6/2022 ze  dne
1.9.2022.  Nový  předpis  upravuje  výši  příspěvku  na  stravování,  který  s  účinností  od  1.2.2024  činí
115 Kč. Směrnice je přílohou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Vnitřní předpis 1/2024 Směrnici o poskytování příspěvků
a nepeněžního plnění zastupitelům Města Velké Pavlovice a použití prostředků SKF a jeho tvorba, pojištění
DAS (právní ochrana zastupitelů a zaměstnanců v právních sporech), který nahrazuje Vnitřní předpis
6/2022 ze dne 1.9.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8Z/2024 bylo schváleno.

7. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1121/6 a parc. č. 1483/35 v k.ú. Velké Pavlovice z vlastnictví
České republiky do vlastnictví města Velké Pavlovice

blok 7-1

Rada města Velké Pavlovice doporučuje ZMě schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva
k nemovité věci  s  omezujícími  podmínkami a o zřízení  věcného práva č.  UZSVM/BBV/10031/2023-BBVM
na pozemek parc. č. 1121/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  v k.ú. Velké
Pavlovice,  obci  Velké Pavlovice z vlastnictví  České republiky do vlastnictví  města Velké Pavlovice.  Jedná
se o pozemek u bývalého družstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu o  bezúplatném převodu vlastnického práva
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BBV/10031/2023-BBVM
na pozemek parc. č. 1121/6 v k.ú. Velké Pavlovice, obci Velké Pavlovice z vlastnictví České republiky
do vlastnictví města Velké Pavlovice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/8Z/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

blok 7-2

Rada města Velké Pavlovice doporučuje ZMě schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva
k nemovité věci č. UZSVM/BBV/11503/2023-BBVM na pozemek parc. č. 1483/35, druh pozemku ostatní plocha,
způsob využití ostatní komunikace, v k.ú. Velké Pavlovice, obci Velké Pavlovice z vlastnictví České republiky
do vlastnictví města Velké Pavlovice. Jedná se o pozemek v ul. Herbenova.

Diskuze:
Ing. Šmídová opustila místnost od 19:08 - 19:13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu o  bezúplatném převodu vlastnického práva
k nemovité věci č. UZSVM/BBV/11503/2023-BBVM na pozemek parc. č. 1483/35 v k.ú. Velké Pavlovice,
obci Velké Pavlovice z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Velké Pavlovice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/8Z/2024 bylo schváleno.

8. Prodej pozemků: parc. č. 457/1 a parc. č. 1902/3 v k.ú. Velké Pavlovice a žádost o koupi pozemku
parc. č. 7862 v k.ú. Velké Pavlovice

blok 8-1

Rada města Velké Pavlovice dne 21.9.2023 schválila vyvěšení záměru na prodej části pozemku parc. č. 457/1 o
výměře cca 50 m2 vedeného jako ostatní plocha, z důvodu dořešení vlastnických vztahů - jedná se o pozemek,
pod kterým je sklep ve vlastnictví žadatele. Žádost podala za svého klienta Mgr. Marina Musilová, advokátka -
žadatelem je ***. Cena za 1 m2 dle data podání žádosti je 400 Kč. Celková cena činí  20 000 Kč. Vyhotovení
kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující. Z důvodu nedodání (i přes výzvu) geometrického plánu a
smlouvy, se prodej odkládá na další ZMě.

Po obdržení  GP č.  2674-279/2023 je  rozloha požadovaného pozemku pouze 34 m2.  Zastupitelstvo města
projednalo a schvaluje prodej části pozemku parc. č. 457/1 o výměře 34 m2 vedeného jako ostatní plocha,
z důvodu dořešení vlastnických vztahů - jedná se o pozemek, pod kterým je sklep ve vlastnictví žadatele.
Žádost podala za svého klienta Mgr. Marina Musilová, advokátka - žadatelem je ***. Cena za 1 m2 dle data
podání  žádosti  je  400  Kč.  Celková  cena  prodeje  činí  13  600  Kč.  Vyhotovení  kupní  smlouvy  a  návrh
na vklad hradí kupující. Záměr, návrh smlouvy je přílohou a GP je přílohou.

Diskuze:
Mgr. Mazalová opustila místnost od 19:13 - 19:16 hod

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodej  části  pozemku  parc.  č.  457/1  o  výměře
34 m2 vedeného jako ostatní plocha, z důvodu dořešení vlastnických vztahů - jedná se o pozemek, pod
kterým je sklep ve vlastnictví žadatele. Žádost podala za svého klienta Mgr. Marina Musilová, advokátka -
žadatelem  je  ***.  Cena  za  1  m2  dle  data  podání  žádosti  je  400  Kč.  Celková  cena  prodeje  činí
13 600 Kč. Vyhotovení kupní smlouvy a návrh na vklad hradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 8-2

Rada města Velké Pavlovice dne 21.9.2023 schválila vyvěšení záměru na prodej pozemku parc. č. 1902/3
o výměře 20 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů - jedná
se o pozemek pod stavbou.  Žádost  podala ***.  Vzhledem k tomu, že v  době vyvěšení  záměru probíhalo
pozůstalostní řízení, byl tento prodej odložen. V současné době je vše vyřízené.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  projednalo  a  schvaluje  prodej  pozemku  parc.  č.  1902/3  o  výměře



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

20 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů - jedná se o pozemek
pod stavbou. Žádost podala ***.  Cena za 1 m2  dle data podání je 400 Kč/m2.  Celková cena prodeje činí
8 000 Kč. Vyhotovení kupní smlouvy a návrhu na vklad hradí kupující. Záměr a návrh smlouvy je přílohou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 1902/3 o výměře 20 m2 vedeného
jako zastavěná plocha a  nádvoří,  z  důvodu dořešení  vlastnických vztahů -  jedná se  o  pozemek pod
stavbou.  Žádost  podala ***.  Cena za 1 m2  dle data podání  je  400 Kč/m2.  Celková cena prodeje činí
8 000 Kč. Vyhotovení kupní smlouvy a návrhu na vklad hradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 8-3

Rada města Velké Pavlovice projednala a nedoporučuje ZMě schválit  prodej pozemku na základě žádosti
od *** na odkup pozemku parc. č. 7862 o výměře 1867 m2 v k.ú. Velké Pavlovice. Pozemky jsou propachtované
jinou osobou. Starosta dále uvedl, že město Velké Pavlovice standardně neprodává žádné pozemky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje vyvěšení záměru a prodej pozemku na základě žádosti
od *** na odkup pozemku parc. č. 7862 o výměře 1867 m2 v k.ú. Velké Pavlovice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/8Z/2024 bylo schváleno.

9. Směna pozemků dle GP č. 26589-187/2023: parc. č. 4641/812 o výměře 228 m² za pozemek parc.
č. 4641/811, parc. č. 4641/103 o výměře 401 m² za pozemek parc. č. 4641/814, parc. č. 4641/817 o
výměře 310 m² za pozemek parc. č.4641/816, parc. č. 4641/819 o výměře 223 m² za pozemek parc.
č.4641/820, parc. č. 4641/822 o výměře 255 m² za pozemek parc. č. 4641/821

Rada města se již od minulého roku zabývá možnou směnou pozemků v lokalitě u mateřské školy. Důvodem je
navýšení pozemku mateřské školy, kde by se mohla v budoucnu vystavět další budova, tj. rozšířit
kapacitu mateřské školy, která je nyní zcela naplněna. Z tohoto důvodu Město Velké Pavlovice iniciovalo
schůzku s majiteli těchto pozemků, ve čtvrtek 27. července 2023, kde majitelé souhlasili, že je možné začít
zpracovávat geometrický plán, v němž by směna byla zohledněna.
Záměr vyvěšení byl schválen již na ZMě dne 21. 9. 2023, č. 6/2023, ale bez geometrického plánu.
Geometrickým plánem došlo ke zpřesnění a posunu pozemků v rámci směny, proto byl záměr znovu schválen
k vyvěšení RMě dne 16. 1. 2024, č. 42/2024.
Zastupitelstvo města schvaluje
• směnu části pozemku parc. č. 4641/812, 228 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je ***.
Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  10 260 Kč. Vyhotovení kupní smlouvy
a návrh na vklad hradí město.
• směnu části pozemku parc. č. 4641/103, 401 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je ***.
Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  18 045 Kč. Vyhotovení kupní smlouvy
a návrh na vklad hradí město.
• směnu části pozemku parc. č. 4641/817, 310 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je ***.
Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  13 950 Kč. Vyhotovení kupní smlouvy
a návrh na vklad hradí město.
• směnu části pozemku parc. č. 4641/819, 223 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je ***.
Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  10 035 Kč. Vyhotovení kupní smlouvy
a návrh na vklad hradí město.
• směnu části pozemku parc. č. 4641/822, 255 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je ***.
Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  11 475 Kč. Vyhotovení kupní smlouvy
a návrh na vklad hradí město.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje

směnu části pozemku parc. č. 4641/812, 228 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je
***. Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  10 260 Kč. Vyhotovení
kupní smlouvy a návrh na vklad hradí město.

směnu části pozemku parc. č. 4641/103, 401 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je
***. Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  18 045 Kč. Vyhotovení
kupní smlouvy a návrh na vklad hradí město.

směnu části pozemku parc. č. 4641/817, 310 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je
***. Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  13 950 Kč. Vyhotovení
kupní smlouvy a návrh na vklad hradí město.

směnu části pozemku parc. č. 4641/819, 223 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je
***. Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  10 035 Kč. Vyhotovení
kupní smlouvy a návrh na vklad hradí město.

směnu části pozemku parc. č. 4641/822, 255 m2 – jedná se o pozemky orná půda: směňovatelem je
***. Cena za směňovaný pozemek je 45 Kč/m2. Celková hodnota směny činí  11 475 Kč. Vyhotovení
kupní smlouvy a návrh na vklad hradí město.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8Z/2024 bylo schváleno.

10. Žádost města o bezúplatný převod zemědělského pozemku parc. č. 605/2, parc. č. 605/1, žádost
města o bezúplatný převod pozemku parc. č. 6381, parc. č. 6382, parc. č. 6383, parc. č. 6384, parc.
č. 6385, parc. č. 6386, parc. č. 6387

blok 10-1

Rada města Velké Pavlovice projednala a doporučuje ZMě schválit Žádost o bezúplatný převod zemědělského
pozemku podle § 7 odst. 1/3 písmene d) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Jedná  se  o  pozemek  parc.  č.  605/2,
vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. 605/1, vedeného jako ostatní plocha, v k.ú. Velké
Pavlovice.  Výše uvedené pozemky jsou zastavěny budovou č.p. 179/28 - objekt občanské vybavenosti. (Služba
škole).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Žádost o bezúplatný převod zemědělského pozemku podle
§ 7 odst. 1/3 písmene d) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o pozemek parc. č. 605/2, vedeného jako
zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. 605/1, vedeného jako ostatní plocha, v k.ú. Velké Pavlovice. 
Výše uvedené pozemky jsou zastavěny budovou č.p. 179/28 - objekt občanské vybavenosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 10-2

Rada města Velké Pavlovice projednala a doporučuje ZMě schválit Žádost o bezúplatný převod zemědělského
pozemku podle § 7 odst. 1 písmene a), b) a c) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o pozemek parc. č. 6381, vedený jako
ostatní plocha v k.ú. Velké Pavlovice, dále o pozemky uvedené v příloze č. 1: pozemek parc. č. 6382, vedeného
jako vodní plocha, pozemek par. č. 6383, vedeného jako orná půda, pozemek parc. č. 6384, vedeného jako orná
půda, pozemek parc. č. 6385, vedeného jako orná půda, pozemek parc. č. 6386, vedeného jako orná půda a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

pozemek parc. č. 6387, vedeného jako orná půda, vše v k.ú. Velké Pavlovice. Jedná se o pozemky za humny
v ul. Pod Břehy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Žádost o bezúplatný převod zemědělského pozemku podle
§ 7 odst. 1 písmene a), b) a c) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o pozemek parc. č. 6381, vedený jako ostatní
plocha v k.ú. Velké Pavlovice, dále o pozemky uvedené v příloze č. 1: pozemek parc. č. 6382, vedeného
jako vodní plocha, pozemek par. č. 6383, vedeného jako orná půda, pozemek parc. č. 6384, vedeného jako
orná půda, pozemek parc. č. 6385, vedeného jako orná půda, pozemek parc. č. 6386, vedeného jako orná
půda a pozemek parc. č. 6387, vedeného jako orná půda, vše v k.ú. Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/8Z/2024 bylo schváleno.

11. Nákup majetku: nabídka odprodeje pozemků parc. č. 4601/51 a parc. č. 4601/52

Rada města Velké Pavlovice projednala a nedoporučuje ZMě schválit koupi nabídnutých pozemků v katastru
obce Velké Pavlovice:

parc. č. 4601/51 o rozměru 460 m2 (LV 1815)
parc. č. 4601/52 o rozměru 9 269 m2 (LV 1815).

Představa ceny za odkup činí 35 - 40 Kč/m2. 

Pozemek je sousedící s naší polní cestou, je na druhou stranu od připravovaného rozšíření skládky Hantálů.
V současné době by se pozemek musel nechat nabídnout k propachtování.

Dále starosta města uvedl, že při kontrole pozemku v katastrálním mapě před zasedáním zastupitelstva narazil
na  skutečnost,  že  je  na  pozemku  plomba,  což  znamená,  že  je  pozemek  již  prodán.  Prodávající  byla
kontaktována starostou města, skrze sdělení ceny za pozemek. Prodávající uvedla výše uvedenou kupní cenu,
načež jí bylo telefonicky sděleno, že za tuto cenu zřejmě nebude mít město Velké Pavlovice zájem o koupi, ale
poslední slovo bude mít zastupitelstvo města 22.2.2024.

Ing. Roman Halm uvedl, že prodávající volal a ta mu sdělila, že jí bylo starostou sděleno, že město o pozemek
zájem nemá. Starostovi města doporučuje do budoucna neprezentovat své soukromé názory, které se mohou
lišit od názoru zastupitelstva města. Starosta města uvedl, že to bere jako poučení a příště nebude telefonicky
sdělovat žádné informace. Teoreticky lze mít za to, že se nabídkou mohlo zabývat zastupitelstvo města bez
jakéhokoliv kontaktování prodejce  starostou města a stejně by byl pozemek prodán třetí osobě.    

Vzhledem k realizaci prodeji další osobě není důvod ve věci hlasovat.

12. Souhlas s realizací projektu "Dětská skupina Velké Pavlovice"

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice projednalo a schvaluje:

souhlas s realizací projektu "Dětská skupina Velké Pavlovice"
zařazení do programu: Národní plán obnovy, Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014
Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů - veřejný sektor
plánované celkové výdaje: 28 308 042,72 Kč (z toho nezpůsobilé: 28 308 042,72 Kč mínus 25 000 000 Kč
= 3 308 042,72 Kč)
Zdroj financování celkových výdajů projektu (včetně nezpůsobilých): ROZPOČET OBCE?

Před samotným hlasováním proběhla živá diskuse k výši  stavebního rozpočtu, který se stane předmětem
žádosti dotačního titulu Dětská skupina na MPSV. Předmětem diskuse byla obava, aby samotná realizace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

tohoto projektu nezatížila rozpočet města. Zastupitel Michal Grůza z tohoto důvodu pozval Bc. Olgu Kolářovou,
ředitelku  MŠ,  kde  také  zjišťoval  počty  narozených  dětí  od  roku  2000.  Paní  místostarostka  v  této
souvislosti hovořila s Bc. Kolářovou ihned na počátku projektu, tj. v roce 2023. Mateřská školka je nyní zcela
naplněna, nikdo nemůže nyní posoudit, kolik dětí přibude z nové lokality Ostrovec (cca 113 RD), kde se nyní
začíná stavět. V živé diskusi měl komentář i Ing. Halm i p. Hovězák, kteří se právě obávají zatížení rozpočtu.
Paní místostarostka dopoledne komunikovala s Bc. Machátovou, úřednicí a metodičkou dětských skupin MPSV,
která měla jasné argumenty pro realizaci dětských skupin, poskytla podklady pro normativy, tj. pro financování
dětských  skupin,  které  byly  zastupitelům  předloženy  s  komentářem  paní  místostarostky.  Na  příští
zastupitelstvo bude pozvána i paní metodička MPSV a budou předloženy náklady na vybavení dětské skupiny
(místostarostka).

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje

souhlas s realizací projektu "Dětská skupina Velké Pavlovice"
zařazení  do  programu:  Národní  plán  obnovy,  Budování  kapacit  dětských  skupin  dle  zákona
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů -
veřejný sektor
plánované  celkové  výdaje:  28  308  042,72  Kč  (z  toho  nezpůsobilé:  28  308  042,72  Kč  mínus
25 000 000 Kč = 3 308 042,72 Kč)
Zdroj financování celkových výdajů projektu (včetně nezpůsobilých): ROZPOČET OBCE

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Halm R., Hovězák K.)

Usnesení č. 11/8Z/2024 bylo schváleno.

13. Dotazy a připomínky zastupitelů, diskuze, různé
blok 13-1

Starosta informoval zastupitele o nutnosti výměny pergoly u kiosku u rozhledny. Předpokládá se, že nová
pergola  bude  zastřešená,  aby  nechránila  pouze  před  sluncem,  ale  i  před  deštěm.  Stavba  bude  řešena
na následující schůzi rady města. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  informaci  starosty  města  o  nutnosti
obnovy/výstavby pergoly u kiosku u rozhledny Slunečná. Předpokládá se, že nová pergola bude zastřešená,
aby nechránila pouze před sluncem, ale i před deštěm. Zastupitelé byli informováni mimo jiné i z důvodu
nutnosti uvolnění finančních prostředků z jiných paragrafů rozpočtu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-2

Starosta seznámil zastupitele s vývojem výstavby stavebního záměru společnosti LEKVI v areálu Moravské
Agru.  Zastupitele  seznámil  s  návrhem  financování  opravy/výstavby  komunikace  v  ul.  Za  Dvorem  a  to
od budoucího výjezdu z areálu Tereziánského dvora po autobusové nádraží v délce asi 160 m. Záměr je rozšířit
komunikaci na 5,5 metru, nebude-li to z objektivních důvodů možné (například kvůli vedení plynu, kdy jeho
přeložení by bylo nehospodárně nákladné), dojde k rozšíření pouze na zákonné minimum. Návrh financování je
 50/50 (maximální výše spolufinancováním městem ve výši 2,5 mil. Kč), přičemž smluvní pokuta pokud by
nedošlo k plnění povinností LEKVI toto realizovat (bude nutné specifikovat kdy) by odpovídala předpokládané
výši spolufinancování LEKVI, tedy 2,5 milionu, přičemž tato smluvní pokuta by byla zajištěna složením zálohy
(opět alternativně bankovní zárukou) v této výši.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

LEKVI je připraveno se zavázat vyhotovením PD za účelem opravy/výstavby výše uvedené komunikace a
kruhové objezdu u BČS a složit zálohu (alternativně zajistit bankovní zárukou) ve výši 500 000 Kč na případnou
úhradu smluvní  pokuty,  nebude-li  do určité doby (bude nutno specifikovat)  tato projektová dokumentace
vyhotovena. 

Závěr  pro město  -  jakmile  bude  mít  složenou  zálohu/zajištěnou  bankovní  záruku  na  2  500  000  Kč  +
500 000 Kč,  udělí  (na základě podepsané dohody -  souhlas se záměrem).  V případě neplnění povinností
vyhotovení projektové dokumentace, či později nerealizace úpravy a rozšíření komunikace, bude pak město
schopno tyto peníze na základě aktivace smluvních pokut použít na realizaci těchto činností. Tím si zajistí
alespoň částečnou jistotu,  že  nebude tyto  realizace  financovat  ze  svého  v  případě,  že  investor  (či  jeho
nástupce) nedostojí svým povinnostem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  spolufinancování  opravy/výstavby  komunikace  v  ul.
Za Dvorem se společností LEKVI a to od budoucího výjezdu z areálu Tereziánského dvora po autobusové
nádraží v délce asi 160m v poměru 50/50, maximální výše spolufinancování městem je ve výši 2,5 mil. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 13-3

Ing. Marie Šmídová upozornila na neúměrně krácený rozpočet příspěvkových organizací města na rok 2024.
Konkrétně citovala rozpočet Gymnázia Velké Pavlovice, kde jsou na některých položkách nesmyslně nízké
částky.  Po  diskuzi  přítomných  ředitelů  příspěvkových  organizací  města  a  zastupitelů  uvedl  starosta,  že
s řediteli bylo na toto téma hovořeno. Mají možnost si částky na jednotlivých položkách přesouvat bez souhlasu
rady města do 50 tis. Kč, dále byl zaslán příspěvek PO i na měsíc březen a následně bude zaslán příspěvek
na dalších 6 měsíců. Před zasedáním zastupitelstva města proběhne opět schůzka a bude plnění rozpočtů
prodiskutováno. Starosta také uvedl, že zvýšené finanční nároky na provoz jsou v zimních období z důvodu
vytápění. Gymnázium a základní škola neplatí zálohy, ale okamžitou spotřebu měsíčně.    

blok 13-4

Starosta města informoval o konání VH společnosti Zdravotní středisko Velké Pavlovice dne 1.3.2024, kde
se bude řešit prodej nemovitosti městu , popř. prodej podílů. Místostarostka přečetla k této problematice názor
JUDr. Koutného, který město Velké Pavlovice ve společnosti zastupuje. Viz. příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí  informace o konání  VH společnosti  Zdravotní
středisko Velké Pavlovice dne 1.3.2024, kde se bude řešit prodej nemovitosti městu , popř. prodej podílů.
Místostarostka  přečetla  k  této  problematice  názor  JUDr.  Koutného,  který  město  Velké  Pavlovice
ve společnosti zastupuje.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Po ukončení  diskuze starosta poděkoval zastupitelům i občanům za účast. Poté 8. zasedání ZMě ukončil
ve 21:07 hod. 

Ověřovatelé: Mgr. Havlínová Alena   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Bc. Dvořáková Zita MSc   ............................................................
 
Starosta: Petr Hasil   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


